

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事
工事地名	自）茨城県猿島郡五霞町幸主地先 至）茨城県古河市柳橋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 1 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 12 月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025010017	1 4) 単価適用年月	2026 年 3 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	309 日間 自 令和 8 年 4 月 13 日 (当初) 至 令和 9 年 2 月 15 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	筑西地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	1, 027, 960
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 1 月 23 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		100, 228, 614			
地盤改良工			式	1		68, 226, 578			
固結工			式	1		68, 226, 578			
スリ-攪拌 (1)	セメント系固化材 杭 径 1000mm 長さ(打 設長) 11.3m 長さ(杭 長) 10.4m	本	88	150, 400	13, 235, 200				単-1号
スリ-攪拌 (2)	セメント系固化材 杭 径 1000mm 長さ(打 設長) 11.3m 長さ(杭 長) 10.8m	本	342	152, 900	52, 291, 800				単-2号
積込(ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未 満	m3	2, 100	244. 8	514, 080				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2, 140	893. 2	1, 911, 448				単-4号
整地	残土受入れ地での処理	m3	2, 100	130. 5	274, 050				単-5号
舗装工			式	1		11, 643, 755			
ア-スファ-ルト舗装工(1)	ラン-プ 車道舗装 W>3. 0m	式	1		10, 534, 732				
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 80mm	m2	1, 220	731. 6	892, 552				単-6号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部) (2)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 110mm	m2	1,200	3,798	4,557,600			単-7号
基層(車道・路肩部)		改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,180	2,161	2,549,980			単-8号
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,160	2,185	2,534,600			単-9号
アスファルト舗装工 (2)		本線車道舗装 W>3.0m	式	1		784,415			
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	359	2,185	784,415			単-10号
アスファルト舗装工 (3)		本線車道舗装 1.4m≤W≤3.0m	式	1		220,032			
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	96	2,292	220,032			単-11号
アスファルト舗装工 (4)		本線車道舗装 W<1.4m	式	1		104,576			
表層(車道・路肩部)		改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	32	3,268	104,576			単-12号
防護柵工			式	1		5,346,250			
路側防護柵工			式	1		5,346,250			
ガードレール (1)		塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m	283	12,850	3,636,550			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ガードレール (2)	塗装品 Gr-B-2B 100m 以上 曲線部補正無	m	123	13,900	1,709,700			単-14号	
区画線工		式	1		349,850				
区画線工		式	1		349,850				
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	64	912.6	58,406			単-15号	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	150	787.1	118,065			単-16号	
ペイント式区画線 (1)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白	m	810	128.3	103,923			単-17号	
ペイント式区画線 (2)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	m	30	152	4,560			単-18号	
ペイント式区画線 (3)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白	m	390	166.4	64,896			単-19号	
除草工		式	1		5,031,210				
道路除草工		式	1		5,031,210				
除草 (1)		m2	23,000	89.48	2,058,040			単-20号	
除草 (2)		m2	1,000	76.13	76,130			単-21号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草 (3)			m2	8, 000	18. 87	150, 960			単-22号
集草			m2	32, 000	29. 93	957, 760			単-23号
積込運搬			m2	32, 000	36. 51	1, 168, 320			単-24号
除草処分			t	31	20, 000	620, 000			単-25号
応急処理工			式	1		2, 443, 014			
応急処理作業工			式	1		2, 443, 014			
応急作業			式	1		2, 443, 014			内-1号
構造物撤去工			式	1		4, 569, 187			
防護柵撤去工			式	1		1, 342, 468			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-A-4E	m	43	1, 448	62, 264			単-26号
仮設ガードレール撤去 (1)		独立基礎	m	503	2, 258	1, 135, 774			単-27号
仮設ガードレール撤去 (2)		H形鋼基礎	m	110	1, 313	144, 430			単-28号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		806,510				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		28,766			内-2号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2	880	883.8	777,744			単-29号	
運搬処理工		式	1		2,420,209				
殻運搬	アスファルト殻	m3	248	4,941	1,225,368			単-30号	
殻処分	アスファルト殻	m3	248	1,645	407,960			単-31号	
現場発生品運搬		式	1		786,881			内-3号	
仮設工		式	1		2,618,770				
交通管理工		式	1		2,618,770				
交通誘導警備員		式	1		2,618,770			内-4号	
直接工事費		式	1		100,228,614				
共通仮設費		式	1		16,585,625				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		6,603,625			
運搬費			式	1		5,534,000			
重建設機械分解組立輸送費			式	1		5,534,000			内-5号
技術管理費			式	1		87,625			
六価クロム溶出試験			式	1		23,400			内-6号
道路施設基本データ作成費			式	1		64,225			内-7号
現場環境改善費（率計上）			式	1		982,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,982,000			
純工事費			式	1		116,814,239			
現場管理費			式	1		35,504,000			
工事原価			式	1		152,318,239			
一般管理費等			式	1		24,711,761			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		177,030,000			
消費税相当額			式	1		17,703,000			
工事費計			式	1		194,733,000			

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【運転】								
バックホウ（クローラ）〔 標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	時間	184	2, 070	380, 880			
【労務】								
土木一般世話役		人	23	32, 844	755, 412			
普通作業員		人	23	25, 908	595, 884			
運転手（特殊）		人	23	30, 906	710, 838			
合 計					2, 443, 014			

一式当たり内訳書

鋪裝版切斷

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	58.4	3,174	185,361			
現場発生品及び支給品積み込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ベーストラック4〜4.5t積、吊能力2.9t	t	58.4	10,300	601,520			
合 計					786,881			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	133	19,690	2,618,770			
合 計					2,618,770			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 重建設機械分解組立輸送費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	回	1	5,534,000	5,534,000			
合 計					5,534,000			

一式当たり内訳書

六価 γ ム溶出試験
第 6号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 γ ム溶出試験		検体	3	7,800	23,400			
合 計					23,400			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	36,700	64,225			
合 計					64,225			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	スラリー攪拌 (1)	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 11.3 m 長さ(杭長) 10.4m	単位	本	数量	1	単価	150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1000mm 11.3m 10.4m 0.267t/m 無	本	1	150,400	150,400		
計						150,400		
単価						150,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	スラリー攪拌 (2)	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 11.3 m 長さ(杭長) 10.8m	単位	本	数量	1	単価	152,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1000mm 11.3m 10.8m 0.267t/m 無	本	1	152,900	152,900		
計						152,900		
単価						152,900	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.8	244.8		
計						244.8		
単価						244.8	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	893.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	893.2	893.2		
計						893.2		
単価						893.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 130.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	130.5	130.5	
計						130.5	
単価						130.5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	上層路盤(車道・路肩部)(1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 80mm	単位	m2	数量	1	単価 731.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-40 80mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	731.6	731.6	
計						731.6	
単価						731.6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価	3,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 3.0m超 55mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,969	1,969		
上層路盤 (車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材 (40) 3.0m超 55mm プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,829	1,829		
計						3,798		
単価						3,798	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 粗粒 II型 (20) DS5000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,161	2,161		
計						2,161		
単価						2,161	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,185	2,185		
計						2,185		
単価						2,185	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,185	2,185		
計						2,185		
単価						2,185	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,292
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 改質As 密粒II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,292	2,292		
計						2,292		
単価						2,292	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒II型(20) DS3000 タックコート PK-4	m 2	1	3,268	3,268		
計						3,268		
単価						3,268	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	ガードレール (1)	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 12,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,550	1,550	
ガードレール		Gr-B-4E 景観色	m	1	11,300	11,300	
計						12,850	
単価						12,850	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	ガードレール (2)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 13,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	2,600	2,600	
ガードレール		Gr-B-2B 景観色	m	1	11,300	11,300	
計						13,900	
単価						13,900	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	溶融式区画線 (1)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 912.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	912.6	912.6	
計						912.6	
単価						912.6	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	溶融式区画線 (2)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価 787.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	787.1	787.1	
計						787.1	
単価						787.1	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ペイント式区画線 (1)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白	単位	m	数量	1	単価	128.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	128.3	128.3		
計						128.3		
単価						128.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ペイント式区画線 (2)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	152	152		
計						152		
単価						152	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	ペイント式区画線 (3)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白	単位	m	数量	1	単価 166.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	166.4	166.4	
計						166.4	
単価						166.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	除草 (1)		単位	m2	数量	1	単価 89.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	89.48	89.48	
計						89.48	
単価						89.48	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	除草 (2)		単位	m2	数量	1	単価	76.13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	76.13	76.13			
計						76.13			
単価						76.13	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	除草 (3)		単位	m2	数量	1	単価	18.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式	m 2	1	18.87	18.87		
計						18.87		
単価						18.87	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	集草		単位	m2	数量	1	単価	29.93	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	29.93	29.93			
計						29.93			
単価						29.93	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	36.51
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	36.51	36.51		
計						36.51		
単価						36.51	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	20,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	20,000	20,000			
計						20,000			
単価						20,000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	単位	m	数量	1	単価	1,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,448	1,448		
計						1,448		
単価						1,448	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	仮設ガードレール撤去 (1)	独立基礎	単位	m	数量	1	単価	2,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		無し 無し 独立基礎ブロック	m	1	2,258	2,258		
計						2,258		
単価						2,258	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	仮設ガードレール撤去 (2)	H形鋼基礎	単位	m	数量	1	単価	1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		無し 無し H鋼基礎	m	1	1,313	1,313		
計						1,313		
単価						1,313	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量	1	単価	883.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	883.8	883.8		
計						883.8		
単価						883.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,941	4,941		
計						4,941		
単価						4,941	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,645	1,645		
計						1,645		
単価						1,645	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1000mm 11.3m 10.4m 0.267t/m 無	単位	本	数量	1	単価	150,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	32,844	4,696		
	特殊作業員		人	0.143	27,744	3,967		
	普通作業員		人	0.143	25,908	3,704		
	セメント系固化材	高有機質土用(GS225) バラ 大口単価	t	3.054	20,700	63,217		
	深層混合処理機運転	単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 11.3m	日	0.143	311,400	44,530		
	スラリプラント運転	20m3/h	日	0.143	78,890	11,281		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		19,005		
	計					150,400		
	単価					150,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	スラリー攪拌工	単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 1000mm 11.3m 10.8m 0.267t/m 無	単位	本	数量	1	単価	152,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	32,844	4,696		
	特殊作業員		人	0.143	27,744	3,967		
	普通作業員		人	0.143	25,908	3,704		
	セメント系固化材	高有機質土用(GS225) バラ 大口単価	t	3.172	20,700	65,660		
	深層混合処理機運転	単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 11.3m	日	0.143	311,400	44,530		
	スラリプラント運転	20m3/h	日	0.143	78,890	11,281		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		19,062		
	計					152,900		
	単価					152,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	11,310	11,310		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-9,760	-9,760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,550		
	単価					1,550	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - B - 2 B 塗装	m	1	12,410	12,410		
	ガードレール 路側用	コンクリート建込 G r - B - 2 B 塗装	m	1	-9,810	-9,810		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,600		
	単価					2,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	912.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	429.75	429,750		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	485	36,375		
	軽油		L	81	130	10,530		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22,945		
	計					912,600		
	単価					912.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	787.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	485.44	582,528		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	485	14,550		
	軽油		L	109.2	130	14,196		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9,686		
	計					787,100		
	単価					787.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	128.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	67.68	67,680		
	トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020		
	軽油		L	26	130	3,380		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,720		
	計					128,300		
	単価					128.3	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	152
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	67.68	67,680		
	トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
	軽油		L	26	130	3,380		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,420		
	計					152,000		
	単価					152	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	166.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	81.38	81,380		
	トラフィックペイント	加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
	軽油		L	31	130	4,030		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,470		
	計					166,400		
	単価					166.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,448.4	1,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,448		
単価						1,448	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設防護柵撤去	無し 無し 独立基礎ブロック	単位	m	数量	1	単価	2,258	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵撤去 昼間		独立ブロック 支柱間隔2m 時間制約無	m	1	2,258.28	2,258			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,258			
単価						2,258	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量	1	単価	1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,313.76	1,313		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,313		
単価						1,313	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,645	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻処分費		新栄建材(有)	m 3	100	1,645	164,500			
計						164,500			
単価						1,645	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,686	19,686		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量60tを超え120t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,534,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	41.2	27,744	1,143,052		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		60 t 吊	日	6.3	101,000	636,300		
運搬費等率 211%			式	1		3,754,432		
諸雑費（まるめ）			式	1		216		
計						5,534,000		
単価						5,534,000	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	深層混合処理機運転	単軸施工φ1000mm～φ1600mm、10m<L≤30m 11.3m	単位	日	数量	1	単価	311,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	30,906	30,906		
	軽油		L	52	130	6,760		
	深層混合処理機（スラリー式）〔単軸式〕	90kW×1φ1000～1600mm 深度20m	供用日	1.61	170,000	273,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		34		
	計					311,400		
	単価					311,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量	1	単価	78, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機「スラリプラント（全自動）」	能力 2 0 m 3 / h	供用日	1. 61	49, 000	78, 890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					78, 890		
	単価					78, 890	円／日	

R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	100, 228, 614
(2) 共通仮設費 -----	16, 585, 625
(3) 純工事費 -----	116, 814, 239
(1)+(2)	
(4) 現場管理費 -----	35, 504, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6) 工事原価 -----	152, 318, 239
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	24, 711, 761
(8') その他費目計 -----	0
(9) 業務委託料等 -----	0
(10) 工事価格 -----	177, 030, 000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(11) 消費税相当額 -----	17, 703, 000
(12) 請負工事価格 -----	194, 733, 000
(10)+(11)	
(13) 入札書比較価格 -----	177, 030, 000
(請負工事費の100/110)	
(14) 調査基準価格 -----	176, 990, 000
(15) 調査基準価格の100/110 -----	160, 900, 000
(万円未満切り捨て)	

(16) 工場製作純工事費 -----	0
(17) 工場管理費 -----	0
(18) 工場製作原価 -----	0
(16)+(17)	

((7) 一般管理費等(計算額) 24, 717, 452)

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路改良工事			合算工事： 0			
対象工事費	100,228,614	直接工事費	100,228,614	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	1,027,960	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）		0				
管理費区分 1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分 5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T		0	（全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		100,228,614	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		99,200,654		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.76 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		9.96 %	（9.76% × 週休1.02）			
計上額		9,982,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0	調整工事計上額 0			

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	99,200,654	直接工事費	100,228,614		
非対象額計（－）	1,027,960				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2、7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	1,027,960	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	99,200,654	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.99 %	0	%	0	%
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.99 %				
計上額	982,000	0		0	
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	5,621,625				
運搬費	5,534,000	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	87,625
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					16,585,625

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	116,814,239	単独（追加工事）直接工事費	100,228,614	単独（追加工事）共通仮設費	16,585,625
非対象額計（－）	23,400				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	23,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	116,790,839	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	115,762,879		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	29.51％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	30.4％（29.51％×週休1.03）		0％		
計上額	35,504,000		0		0
			6,426,189（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	宇都宮国道事務所 工務課	工事番号	2025010017	第 0 回変更
発注年月	令和08年01月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
			道路改良工事	

工事原価	152,318,239				
純工事費	116,814,239	現場管理費	35,504,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（一）	23,400				
管理費区分 9	23,400	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	152,294,839	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	151,266,879	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	152,294,839				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	16.19 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	24,711,761				
業務委託料等	0				
調査基準価格	176,990,000				
調査基準価格の100/110	160,900,000	（ 90.89 % ）			

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所 工務課

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
道路改良		式		1		
地盤改良工		式		1		
固結工		式		1		
スリ-攪拌 (1)	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 11.3m 長さ(杭長) 10.4m	本		88		
スリ-攪拌 (2)	セメント系固化材 杭径 1000mm 長さ(打設長) 11.3m 長さ(杭長) 10.8m	本		342		
積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3		2,100		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3		2,140		
整地	残土受入れ地での処理	m3		2,100		
舗装工		式		1		
アスファルト舗装工(1)	ランﾌﾟ 車道舗装 W>3.0m	式		1		
上層路盤(車道・路肩部)(1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 80mm	m2		1,220		

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 110mm	m2		1,200		
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2		1,180		
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2		1,160		
アスファルト舗装工 (2)	本線車道舗装 W>3.0m	式		1		
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2		359		
アスファルト舗装工 (3)	本線車道舗装 1.4m≤W≤3.0m	式		1		
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2		96		
アスファルト舗装工 (4)	本線車道舗装 W<1.4m	式		1		
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2		32		
防護柵工		式		1		
路側防護柵工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
ガードレール (1)	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	m		283		
ガードレール (2)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	m		123		
区画線工		式		1		
区画線工		式		1		
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m		64		
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m		150		
ペイント式区画線 (1)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白	m		810		
ペイント式区画線 (2)	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	m		30		
ペイント式区画線 (3)	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱 白	m		390		
除草工		式		1		
道路除草工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
除草 (1)		m2		23,000		
除草 (2)		m2		1,000		
除草 (3)		m2		8,000		
集草		m2		32,000		
積込運搬		m2		32,000		
除草処分		t		31		
応急処理工		式		1		
応急処理作業工		式		1		
応急作業		式		1		
構造物撤去工		式		1		
防護柵撤去工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m		43		
仮設ガードレール撤去 (1)	独立基礎	m		503		
仮設ガードレール撤去 (2)	H形鋼基礎	m		110		
構造物取壊し工		式		1		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式		1		
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m2		880		
運搬処理工		式		1		
殻運搬	アスファルト殻	m3		248		
殻処分	アスファルト殻	m3		248		
現場発生品運搬		式		1		
仮設工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員		式		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費		式		1		
運搬費		式		1		
重建設機械分解組立輸送費		式		1		
技術管理費		式		1		
六価 Cr 溶出試験		式		1		
道路施設基本データ作成費		式		1		
現場環境改善費（率計上）		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 国道 4 号春日部古河 B P 幸主跨道橋（上り）外改良工事（ 当 初 ）					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式		1		
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		